بدلیل افزایش روزمره مشکلات بیولوژیکی از جمله افراد ترنس دو جنسه ها این موضوع مد نظر قرار می گیرد؛ که راه های پیشگیری و درمان و مسائل حقوقی و فقهی و جزایی مورد بررسی قرار بگیرد.

سابقه حقوقی تغییر جنسیت در کشورها اولین بار به سال ۱۹۳۰ در آلمان برمی‌گردد. "در ایران نیز اولین عمل جراحی تغییر جنسیت در سال ۱۳۰۹ شمسی مطابق با ۱۹۳۰ میلادی انجام شد که براساس آن پزشکی به نام خلعتبری، پسر هجده ساله‌ای را با عمل جراحی به یک دختر تغییر جنسیت داد. اولین تغییر جنسیت در انگلستان در فاصله سال‌های ۱۹۴۲-۱۹۴۸ میلادی اتفاق

<sup>1</sup> transsexual

افتاد و در آمریکا نیز، به عنوان یک موضوع پزشکی به سال ۱۹۵۲ برمی‌گردد.